КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 мая 2012 г. N 171

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ОРГАНА ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, УПОЛНОМОЧЕННОГО В ОБЛАСТИ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГРАЖДАН БЕСПЛАТНОЙ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩЬЮ,

И УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ И ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ИМ УЧРЕЖДЕНИЙ,

ВХОДЯЩИХ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СИСТЕМУ БЕСПЛАТНОЙ
ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ НА ТЕРРИТОРИИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

В соответствии с Федеральным законом "О бесплатной юридической помощи в Российской
Федерации", Законом Чувашской Республики "О бесплатной юридической помощи в Чувашской
Республике" Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:
1. Определить Министерство юстиции Чувашской Республики органом исполнительной власти
Чувашской Республики, уполномоченным в области обеспечения граждан бесплатной
юридической помощью.
2. Утвердить прилагаемый перечень органов исполнительной власти Чувашской Республики и
подведомственных им учреждений, входящих в государственную систему бесплатной
юридической помощи на территории Чувашской Республики (далее - перечень).
3. Установить, что:
компетенция органов исполнительной власти Чувашской Республики и подведомственных им
учреждений, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи на
территории Чувашской Республики, определяется соответственно положениями об органах
исполнительной власти Чувашской Республики и уставами учреждений, включенных в перечень;
органы исполнительной власти Чувашской Республики и подведомственные им учреждения,
входящие в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории Чувашской
Республики, оказывают гражданам бесплатную юридическую помощь по вопросам, относящимся к
компетенции соответствующего органа исполнительной власти Чувашской Республики и (или)
учреждения, в случаях и порядке, установленных федеральными законами и Законом Чувашской
Республики "О бесплатной юридической помощи в Чувашской Республике".
4. Органам исполнительной власти Чувашской Республики, входящим в соответствии с настоящим
постановлением в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории
Чувашской Республики, в срок до 1 июня 2012 г. разработать и внести на рассмотрение Кабинета
Министров Чувашской Республики проекты постановлений Кабинета Министров Чувашской
Республики о внесении изменений в положения об органах исполнительной власти Чувашской
Республики, обеспечить в порядке, установленном Кабинетом Министров Чувашской Республики,
внесение изменений в уставы подведомственных учреждений, включенных в перечень,
предусмотрев в них полномочия, установленные в статье 4 Закона Чувашской Республики "О
бесплатной юридической помощи в Чувашской Республике".
5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального
опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики

И.МОТОРИН

consultantplus://offline/ref=8BB9600452F09565CA41BBC030001B359A0A29847A0242FEB101217DE3D44E014668B5DBD951C6254Bi6G
consultantplus://offline/ref=8BB9600452F09565CA41A5CD266C453193037681760C4AA8EF5E7A20B4DD44560127EC999D5CC72DB6C72840i5G
consultantplus://offline/ref=8BB9600452F09565CA41A5CD266C453193037681770549ACE45E7A20B4DD44560127EC999D5CC72DB6C72840i7G
consultantplus://offline/ref=8BB9600452F09565CA41A5CD266C453193037681770549ACE45E7A20B4DD44560127EC999D5CC72DB6C72840i7G
consultantplus://offline/ref=8BB9600452F09565CA41A5CD266C453193037681760C4AA8EF5E7A20B4DD44560127EC999D5CC72DB6C72D40i0G
consultantplus://offline/ref=8BB9600452F09565CA41A5CD266C453193037681760C4AA8EF5E7A20B4DD44560127EC999D5CC72DB6C72D40i0G

Утвержден

постановлением
Кабинета Министров

Чувашской Республики
от 10.05.2012 N 171

ПЕРЕЧЕНЬ

ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
И ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ИМ УЧРЕЖДЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ

В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СИСТЕМУ БЕСПЛАТНОЙ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ
НА ТЕРРИТОРИИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1. Органы исполнительной власти Чувашской Республики:
Министерство градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской
Республики
Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики
Министерство культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела
Чувашской Республики
Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики
Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики
Министерство по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики
Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики
Министерство финансов Чувашской Республики
Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики
Министерство юстиции Чувашской Республики
Государственный комитет Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям
Государственный комитет Чувашской Республики по связи и информатизации
Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам
Государственная ветеринарная служба Чувашской Республики
Государственная служба занятости населения Чувашской Республики
Государственная служба Чувашской Республики по охране, контролю и регулированию
использования объектов животного мира и среды их обитания
Государственная жилищная инспекция Чувашской Республики
Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других
видов техники Чувашской Республики.
2. Подведомственные органам исполнительной власти Чувашской Республики государственные
учреждения Чувашской Республики:
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Алатырский центр социального обслуживания
населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Аликовский центр социального обслуживания
населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Батыревский центр социального обслуживания
населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Вурнарский центр социального обслуживания
населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Ибресинский центр социального обслуживания
населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Канашский центр социального обслуживания
населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Козловский центр социального обслуживания
населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Комсомольский центр социального обслуживания
населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Красноармейский центр социального
обслуживания населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской
Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Красночетайский центр социального
обслуживания населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской
Республики

Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Мариинско-Посадский центр социального
обслуживания населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской
Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Моргаушский центр социального обслуживания
населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Порецкий центр социального обслуживания
населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Урмарский центр социального обслуживания
населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Цивильский центр социального обслуживания
населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Центр социального обслуживания населения
Чебоксарского района" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской
Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Шемуршинский центр социального обслуживания
населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Шумерлинский центр социального обслуживания
населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Ядринский центр социального обслуживания
населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Яльчикский центр социального обслуживания
населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Янтиковский центр социального обслуживания
населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Алатырский городской центр социального
обслуживания населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской
Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Канашский городской центр социального
обслуживания населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской
Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Центр социального обслуживания населения
Калининского района г. Чебоксары" Министерства здравоохранения и социального развития
Чувашской Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Центр социального обслуживания населения
Ленинского района г. Чебоксары" Министерства здравоохранения и социального развития
Чувашской Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Центр социального обслуживания населения
Московского района г. Чебоксары" Министерства здравоохранения и социального развития
Чувашской Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Новочебоксарский центр социального
обслуживания населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской
Республики
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Шумерлинский городской центр социального
обслуживания населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской
Республики
Автономное учреждение Чувашской Республики "Республиканский центр охраны труда"
Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
Казенное учреждение Чувашской Республики "Ядринский центр социальной помощи семье и
детям" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики.
Казенное учреждение Чувашской Республики "Республиканское бюро судебно-медицинской
экспертизы" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
Казенное учреждение Чувашской Республики "Республиканский центр социальной адаптации для
лиц без определенного места жительства и занятий" Министерства здравоохранения и
социального развития Чувашской Республики
Казенное учреждение Чувашской Республики "Урмарский центр социальной помощи семье и
детям" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
Казенное учреждение Чувашской Республики "Козловский центр социальной помощи семье и
детям" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
Казенное учреждение Чувашской Республики "Реабилитационный центр для детей и подростков с
ограниченными возможностями" Министерства здравоохранения и социального развития
Чувашской Республики

Казенное учреждение Чувашской Республики "Социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних Московского района г. Чебоксары" Министерства здравоохранения и
социального развития Чувашской Республики
Казенное учреждение Чувашской Республики "Социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних Ленинского района г. Чебоксары" Министерства здравоохранения и
социального развития Чувашской Республики
Казенное учреждение Чувашской Республики "Канашский социальный приют для детей и
подростков" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
Казенное учреждение Чувашской Республики "Алатырский городской социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних" Министерства здравоохранения и
социального развития Чувашской Республики
Казенное учреждение Чувашской Республики "Шумерлинский городской центр социальной помощи
семье и детям" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
Казенное учреждение Чувашской Республики "Новочебоксарский социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних" Министерства здравоохранения и социального развития
Чувашской Республики
Казенное учреждение Чувашской Республики "Центр социальной помощи семье и детям
Калининского района г. Чебоксары" Министерства здравоохранения и социального развития
Чувашской Республики
Бюджетное образовательное учреждение Чувашской Республики дополнительного образования
"Центр молодежных инициатив" Министерства образования и молодежной политики Чувашской
Республики